
Sdružení Arnika ve spolupráci 

s Katedrou fyzické geografie a geoekologie Ostravské univerzity 

Vás srdečně zve na vzdělávací seminář 

Databáze alejí Moravy a Slezska a její využití v praxi 

Termín: pátek 9. 10. 2015,  10,00 – 13,00 hod. 

Místo konání:  Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity, Chitussiho 10, Slezská Ostrava, Katedra 

fyzické geografie a geoekologie   

 Představíme Vám  databázi moravských a slezských alejí, která vznikla ve spolupráci Arniky a 

Ostravské univerzity. Zazní témata věnovaná současné právní ochraně stromů a alejí. Seznámíte se 

s  významem alejí pro zachování biodiverzity a pro rozvoj místních komunit a mikroregionů. 

 

Účast na tomto semináři včetně občerstvení je ZDARMA. 

 

Témata přednášek:  

Právní úprava  ochrany dřevin a alejí, aktuální kauzy řešené státní správou. 

Mapa a databáze moravských a slezských alejí, informace o metodice a evidovaných alejích.  

Výsledky  mapování  jako podklad pro plánování  rozvoje regionu a ochrany a údržby alejí. 

Aleje na Moravě a ve Slezsku,  jejich aktuální stav a jak pomoci jejich ochraně. 

 

Přednášet budou odborníci z Ostravské univerzity, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a 

sdružení Arnika. Další informace včetně podrobného programu obdržíte při potvrzení Vaší přihlášky. 

 

Pro koho je seminář  především určen?  

Správci a vlastníci alejí a doprovodné silniční zeleně, úředníci státní správy měst a obcí, představitelé 

samospráv. 

 

Kapacita semináře je omezena. Prosím zarezervujte si své místo včas, a to do 30.9.2015 na adrese 

vendula.krcmarova@arnika.org. Uveďte prosím jméno, instituci, telefon a emailovou adresu. 

Případné dotazy zodpoví RNDr. Marcela Klemensová (marcela.klemensova@arnika.org, tel. 

777 104 230) 

 

Seminář proběhne za laskavé podpory Německé spolkové nadace pro životní prostředí.   

 


